

COMUNICATO STAMPA CEMENTIR:
CDA APPROVA PROGETTO DI BILANCIO 2004

Utile netto: 79,1 milioni di Euro (60,4 milioni di Euro nel 2003)
Fatturato: 395,1 milioni di Euro (292,6 milioni di Euro nel 2003)
Margine operativo lordo: 107,1 milioni di Euro (87,7 milioni di Euro nel 2003)
consolidando i risultati degli ultimi due mesi di Aalborg e Unicon
Dividendo in aumento: 0,07 Euro (0,06 Euro)

Roma, 11 marzo 2005 – Cementir chiude il 2004 in crescita con un utile netto di 79,1 milioni di Euro, un fatturato netto di 395,1 milioni di Euro e un margine operativo lordo di 107,1 milioni di Euro. Il consiglio di amministrazione della società, riunito sotto la presidenza di Francesco Caltagirone Jr., ha esaminato ed approvato il progetto di bilancio dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2004 che tiene conto, relativamente agli ultimi due mesi dell'anno, dell'acquisizione da 572 milioni di Euro delle società danesi Aalborg-Portland e Unicon perfezionata il 29 ottobre 2004. Aalborg è leader mondiale nella produzione di cemento bianco con stabilimenti di produzione in Danimarca, Egitto, Malesia, Stati Uniti e Cina. Unicon è il maggior produttore di calcestruzzo nel Nord Europa e leader in Norvegia e Danimarca.

Il consiglio di amministrazione ha deliberato di proporre all'Assemblea, convocata per il prossimo 14 aprile, la distribuzione di un dividendo unitario per azione di 0,07 Euro, in aumento rispetto al precedente (0,06 Euro), con data di stacco della cedola il 2 maggio 2005 e pagamento il 5 maggio 2005.

Andamento del 2004 consolidando i risultati di Aalborg Portland e Unicon:

Il bilancio dell'esercizio 2004, che consolida i risultati di Aalborg e Unicon dal 31 ottobre 2004 e che non è confrontabile con il medesimo periodo dell'anno precedente, si è chiuso con un fatturato netto a quota 395,1 milioni di Euro (292,6 milioni di Euro nel 2003). In particolare, la ripartizione geografica del fatturato evidenzia una crescita del 2% in Italia (206,1 milioni di Euro); un incremento del 26,1% in Turchia (114,3 milioni di Euro), mentre negli ultimi due mesi dell'anno Aalborg e Unicon hanno contribuito con 32,7 milioni di Euro in Danimarca, 26,4 milioni di Euro negli altri Paesi nordici e con 15,6 milioni di Euro nel resto del mondo. Il fatturato per tipologia di prodotto è così suddiviso: 317,9 milioni di Euro da vendite di cemento bianco e grigio, 77,2 milioni di Euro da vendite di calcestruzzo.

Il margine operativo lordo, sempre tenendo conto dei risultati di Aalborg e Unicon relativamente agli ultimi due mesi del 2004, si è attestato a 107,1 milioni di Euro (87,7 milioni di Euro nel 2003), il reddito operativo è stato di 64,2 milioni di Euro (52,9 milioni di Euro).

Il risultato netto è stato di 79,1 milioni di Euro (60,4 milioni di Euro al 31 dicembre 2003).

Andamento 2004 a perimetro costante

L'andamento economico dell'esercizio 2004 non consolidando i risultati di Aalborg Portland e Unicon, ovvero a perimetro costante, ha registrato un aumento del fatturato del 9,5% a quota 320,3 milioni di Euro (292,6 milioni di Euro nel 2003). Anche il margine operativo lordo è cresciuto a 92,2 milioni di Euro (+5%). Il reddito operativo è stato di 57,8 milioni di Euro (+9% rispetto all'esercizio 2003). L'incremento dei margini operativi è dovuto ai risultati della Turchia; in Italia si è registrata una lieve flessione dovuta all'aumento dei costi energetici e dei noli marittimi.

La posizione finanziaria netta consolidata a fine esercizio 2004 risulta negativa per 298,6 milioni di Euro. La variazione riflette l'acquisizione delle società Aalborg e Unicon, al netto dei flussi positivi derivanti dalla gestione ordinaria e dalla vendita di assets non strategici.

La nuova dimensione della Cementir, diventata un operatore mondiale presente su più mercati in diverse aree geografiche, consente di valutare ed eventualmente cogliere ulteriori opportunità di sviluppo ed espansione.

Si prevede che il mercato danese possa confermare il buon andamento dello scorso anno in termini di redditività, anche il mercato turco dovrebbe continuare a crescere e ci si attende un miglioramento ulteriore della redditività; per il mercato italiano si ipotizza il mantenimento dei livelli di consumo del 2004 e una possibile flessione dei margini sostanzialmente a causa dell'aumento dei costi delle materie prime.

Si allegano gli schemi di stato patrimoniale e conto economico del bilancio di esercizio e di quello consolidato, dal cui esame possono essere tratti ulteriori elementi di valutazione della consistenza finanziaria, patrimoniale ed economica della Società e dell'intero Gruppo. I progetti di bilancio sono in corso di esame, per quanto di loro competenza, da parte del Collegio dei Sindaci e delle Società di Revisione.

Ufficio Comunicazione e Relazioni Esterne Gruppo Caltagirone
Umberto Mancini 335.125.10.48 - 06.45412213
u.mancinigruppocaltagirone@cementir.it
www.cementir.it

GRUPPO CEMENTIR

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

(in migliaia di Euro)

ATTIVO

	AL 31/12/2004		AL 31/12/2003	
	Parziale	Totale	Parziale	Totale
A) CREDITI V/ SOCI PER VERS. DOVUTI		0		0
B) IMMOBILIZZAZIONI				
I. Immateriali				
1. Costi d'impianto ed ampliamento		85		28
2. Concessioni, licenze e marchi		1.997		0
3. Avviamento		24		52
4. Altre immobilizzazioni		1.156		194
5. Immobilizzazioni in corso ed acconti		929		0
4. Differenze da consolidamento		357.765		113.608
Totale immobilizzazioni immateriali		361.956		113.882
II. Materiali				
1. Terreni e fabbricati		168.942		90.711
2. Impianti e macchinari		307.704		92.800
3. Attrezzature industriali e commerciali		525		519
4. Altri beni		11.780		4.253
5. Immobilizzazioni in corso e acconti		11.061		3.791
Totale immobilizzazioni materiali		500.012		192.074
III. Finanziarie				
1. Partecipazioni in:		22.272		11.674
a) imprese collegate	19.717		2.193	
b) altre imprese	2.555		9.481	
2. Crediti:		619		420
a) verso altri	619		420	
3. Altri Titoli		73		0
4. Azioni proprie		0		7.115
Totale immobilizzazioni finanziarie		22.964		19.209
TOTALE B) IMMOBILIZZAZIONI		884.932		325.165
C) ATTIVO CIRCOLANTE				
I. Rimanenze				
1. Materie prime sussidiarie e di consumo		45.064		18.940
2. Semilavorati		12.610		7.760
3. Prodotti finiti e merci		14.576		6.471
4. Acconti		1.527		94
Totale rimanenze		73.777		33.265
II. Crediti				
1. Verso clienti		137.847		80.240
a) esigibili entro l'esercizio successivo	134.979		80.240	
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	2.868		0	
2. Verso imprese collegate ed altre (1)		2.730		510
4 Bis. Crediti tributari (1)		6.132		429
4 Ter. Imposte anticipate (1)		47.641		63.067
5. Verso altri		7.277		1.190
a) esigibili entro l'esercizio successivo	7.231		1.190	
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	46		0	
Totale Crediti		201.627		145.436
III. Attività finanz. che non costit. Immobil.		1.706		0
IV. Disponibilità liquide				
1. Depositi bancari e postali		57.843		189.320
2. Denaro e valori in cassa		425		215
Totale disponibilità liquide		58.268		189.535
TOTALE C) ATTIVO CIRCOLANTE		335.378		368.236
D) RATEI E RISCONTI		2.903		1.038
TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)		1.223.213		694.439

(1) Tutti esigibili entro l'esercizio successivo

GRUPPO CEMENTIR

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO (in migliaia di Euro)

PASSIVO

	AL 31/12/2004		AL 31/12/2003	
	Parziale	Totale	Parziale	Totale
A) PATRIMONIO NETTO				
I. Capitale		159.120		159.120
II. Riserva da sovrapprezzo azioni		15.052		22.711
III. Riserva da rivalutazione		0		0
IV. Riserva legale		7.859		7.859
V. Riserva per azioni proprie in portafoglio		0		7.115
VI. Riserve statutarie		0		0
VII. Altre riserve		353.081		248.039
a) Fondo contribuito. in c/ capitale	13.207		13.207	
b) Fondo art.15 L. 113/88 n.67	138		138	
c) Riserva consolidamento (badwill)	25.855			
c) Riserva straordinaria	0		1.737	
d) Riserva acquisto azioni proprie	13.000		5.885	
f) Riserva L. 349/95 Art.11	13		8	
g) Altre riserve	300.868		227.064	
VIII. Utili portati a nuovo		0		0
IX. Utile dell'esercizio		78.783		60.243
TOTALE QUOTA DELLA CAPOGRUPPO		613.895		505.087
Quota di terzi:				
I. Capitale, riserve e risultati portati a nuovo		27.660		5.648
II. Utile del periodo		290		119
TOTALE QUOTA DEI TERZI		27.950		5.767
TOTALE A) PATRIMONIO NETTO		641.845		510.854
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI				
1. Per imposte		22.856		454
2. Altri fondi		12.453		492
TOTALE B) FONDI RISCHI ED ONERI		35.309		946
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO		10.412		9.646
D) DEBITI				
1. Debiti verso soci per finanziamenti		5.290		0
a) esigibili entro l'esercizio successivo	5.290		0	
2. Debiti verso banche		314.325		37.797
a) esigibili entro l'esercizio successivo	247.676		26.614	
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	66.649		11.183	
3. Debiti verso altri finanziatori		39.008		39.008
a) esigibili oltre l'esercizio successivo	39.008		39.008	
4. Acconti (1)		208		134
5. Debiti verso fornitori (1)		119.793		61.513
6. Debiti verso imprese collegate (1)		60		0
7. Debiti tributari (1)		10.856		15.510
6. Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale (1)		1.870		1.405
7. Altri debiti (1)		40.834		14.997
TOTALE D) DEBITI		532.244		170.364
E) RATEI E RISCONTI		3.403		2.629
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)		1.223.213		694.439

(1) Tutti esigibili entro l'esercizio successivo

GRUPPO CEMENTIR

CONTI D'ORDINE CONSOLIDATI (in migliaia di Euro)

	AL 31/12/2004	AL 31/12/2003
A) Garanzie		
1. Fideiussioni: a favore di terzi	16.581	13.799
2. Altre garanzie personali: a favore di terzi	116	116
3. Garanzie reali: a favore di terzi	38.150	12.105
Totale A) Garanzie	54.847	26.020
B) Altri conti d'ordine	9.622	5.184
TOTALE CONTI D'ORDINE	64.469	31.204

GRUPPO CEMENTIR

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

(in migliaia di Euro)

	AL 31/12/2004		AL 31/12/2003	
	Parziale	Totale	Parziale	Totale
A) VALORE DELLA PRODUZIONE				
1. Ricavi delle vendite e prestazioni		391.255		292.031
2. Variazione delle rimanenze prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti		3.854		572
3. Variazioni di lavori in corso su ordinazione		0		0
4. Incremento di immobilizzazioni per lavori interni		900		510
5. Altri ricavi e proventi		3.269		1.303
TOTALE A) VALORE DELLA PRODUZIONE		399.278		294.416
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
6. Per materie prime, sussidiarie di consumo e merci		(157.389)		(121.231)
7. Per servizi		(82.350)		(54.508)
8. Per godimento di beni di terzi		(1.687)		(339)
9. Per personale		(47.958)		(31.766)
a) salari e stipendi	(35.601)		(21.777)	
b) oneri sociali	(7.965)		(6.725)	
c) trattamento di fine rapporto	(1.756)		(1.632)	
d) altri costi	(2.636)		(1.632)	
10. Ammortamenti e svalutazioni		(39.030)		(28.711)
a) ammortamento immobilizzazioni immateriali	(6.985)		(6.785)	
b) ammortamento immobilizzazioni materiali	(30.702)		(21.553)	
c) Svalutazione crediti attivo circolante	(1.343)		(373)	
11. Variazione delle rimanenze materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		(2.013)		(129)
12. Accantonamenti per rischi		(299)		(171)
13. Altri accantonamenti		(355)		0
14. Oneri diversi di gestione		(5.314)		(5.427)
TOTALE B) COSTI DELLA PRODUZIONE		(336.395)		(242.282)
Differenza tra valori e costi della produzione. (A-B)		62.883		52.134
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI				
15. Proventi da partecipazioni:		45.527		2.169
a) imprese collegate	0		101	
b) altre imprese	1.080		1.308	
c) plusvalenza su vendite partecipazioni	44.447		760	
16. Altri proventi finanziari		6.320		6.142
a) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	41		2	
b) proventi diversi dai precedenti:				
da altri	6.279		6.140	
17. Interessi ed altri oneri finanziari		(8.107)		(5.083)
a) verso altri	(8.032)		(5.083)	
b) minusvalenza su cessioni di partecipazioni	(75)		0	
17 bis. Utili e Perdite su cambi		3.074		346
TOTALE C) PROVENTI ED ONERI FINANZ.		46.814		3.574
D) RETTIF. DI VALORE DI ATTIV. FINANZ.				
18. Rivalutazioni: di partecipazioni		1.041		185
19. Svalutazioni: di partecipazioni		(2)		(1.495)
TOTALE D) RETTIF. VAL. ATTIV. FINANZ.		1.039		(1.310)
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI				
20. Proventi		11.519		4.333
a) plusvalenze da alienazioni	10.685		1.079	
b) altri proventi	834		3.254	
21. Oneri		(12.637)		(18.846)
a) minusvalenze da alienazioni	(242)		(90)	
b) altri oneri	(12.395)		(18.756)	
TOTALE E) PROVENTI ED ONERI STRAORD.		(1.118)		(14.513)
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE		109.618		39.885
22. Imposte sul reddito d'esercizio		(30.545)		20.477
a) imposte esercizio	(7.389)		(14.309)	
b) imposte differite	(6.174)		(343)	
c) imposte anticipate	(16.982)		35.129	
RISULTATO ESERCIZIO INCLUSA QUOTA TERZI		79.073		60.362
PERDITA (UTILE) DI TERZI		(290)		(119)
UTILE DEL GRUPPO		78.783		60.243

GRUPPO CEMENTIR

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO PER L'ESERCIZIO CHIUSO AL 31 DICEMBRE 2004

(in migliaia di euro)

	2004	2003
A. DISPONIBILITA' MONETARIE NETTE INIZIALI A BREVE	112.730	76.783
B. FLUSSO MONETARIO DA ATTIVITA' DI ESERCIZIO		
Utile di esercizio	78.783	60.243
Ammortamenti	37.687	28.338
Variazione netta dei fondi per rischi ed oneri	12.658	(5.035)
Variazione netta del fondo trattamento di fine rapporto	766	56
(Plusvalenze) minusvalenze nette da realizzo di immobilizzazioni finanziarie e materiali	(54.918)	(1.722)
Effetto della valutazione delle partecipazioni con il metodo del patrimonio netto	1.039	96
(Aumento) diminuzione delle rimanenze di magazzino	(2.327)	(1.821)
(Aumento) diminuzione dei crediti commerciali	6.502	(6.087)
(Aumento) diminuzione degli altri crediti	17.166	(34.007)
Aumento (diminuzione) dei debiti commerciali	11.105	(1.452)
Aumento (diminuzione) degli altri debiti	(27.445)	10.538
Altre variazioni del capitale circolante	(758)	(1.311)
	80.258	47.836
C. FLUSSO MONETARIO DA ATTIVITA' DI INVESTIMENTO IN IMMOBILIZZAZIONI		
Investimenti in immobilizzazioni:		
- goodwill per acquisizione Aalborg Portland	(214.185)	0
- badwill per acquisizione Unicon	25.855	0
- immateriali	(1.166)	(69)
- materiali	(24.172)	(15.367)
- azioni proprie	0	(128)
Valore di realizzo di immobilizzazioni materiali	21.996	3.164
Valore di realizzo di immobilizzazioni finanziarie	58.634	6.905
	(133.038)	(5.495)
D. FLUSSO MONETARIO DA ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO		
Aumento patrimonio netto di terzi	22.183	711
Applicazione IAS 29 al netto effetto cambio Euro / Lira turca	13.566	13.777
Effetto cambio e altre variazioni minori	(6.915)	(11.487)
	28.834	3.001
E. DISTRIBUZIONE DIVIDENDI	(9.396)	(9.395)
F. EFFETTO VARIAZIONE AREA DI CONSOLIDAMENTO		
Aumento immobilizzazioni immateriali	(40.634)	0
Aumento immobilizzazioni materiali	(318.077)	0
Aumento immobilizzazioni finanziarie	(17.033)	0
Aumento rimanenze di magazzino	(38.185)	0
Aumento crediti	(103.754)	0
Aumento debiti e fondi del passivo	139.646	0
	(378.037)	0
G. FLUSSO MONETARIO DEL PERIODO (B+C+D+E+F)	(411.379)	35.947
H. DISPONIBILITA' MONETARIE NETTE FINALI A BREVE (A+G)	(298.649)	112.730

CEMENTIR S.P.A.

STATO PATRIMONIALE

(espresso in Euro)

ATTIVO

	AL 31/12/2004		AL 31/12/2003	
	Parziale	Totale	Parziale	Totale
A) CREDITI V/ SOCI PER VERS. DOVUTI		0		0
B) IMMOBILIZZAZIONI				
I. Immateriali				
1. Altre immobilizzazioni		165.513		59.522
2. Immobilizzazioni in corso ed acconti		755.127		0
Totale immobilizzazioni immateriali		920.640		59.522
II. Materiali				
1. Terreni e fabbricati		25.792.245		33.931.648
2. Impianti e macchinari		62.616.588		91.840.158
3. Attrezzature industriali e commerciali		282.001		134.990
4. Altri beni		472.748		206.375
5. Immobilizzazioni in corso ed acconti		4.949.668		3.345.264
Totale immobilizzazioni materiali		94.113.250		129.458.435
III. Finanziarie				
1. Partecipazioni in:		210.334.468		66.667.212
a) imprese controllate	205.362.073		56.780.816	
b) imprese collegate	2.478.993		2.478.993	
c) altre imprese	2.493.402		7.407.403	
2. Crediti:		319.688		398.934
a) verso altri	319.688		398.934	
3. Azioni proprie		0		7.114.736
Totale immobilizzazioni finanziarie		210.654.156		74.180.882
TOTALE B) IMMOBILIZZAZIONI		305.688.046		203.698.839
C) ATTIVO CIRCOLANTE				
I. Rimanenze				
1. Materie prime sussidiarie e di consumo		13.651.931		12.920.602
2. Semilavorati		4.371.079		3.725.340
3. Prodotti finiti e merci		6.221.911		5.502.587
Totale rimanenze		24.244.921		22.148.529
II. Crediti (1)				
1. Verso clienti		69.993.704		67.722.647
2. Verso imprese controllate		300.770.289		93.628.455
3. Verso imprese collegate ed altre		352.698		510.026
4 Bis. Crediti tributari		2.481.065		146.741
4 Ter. Imposte anticipate		34.872.408		35.882.478
5. Verso altri		161.407		493.202
Totale Crediti		408.631.571		198.383.549
III. Attività finanz. che non costit. Immobil.		0		0
Totale attiv. finanz. che non costituis. immobil.		0		0
IV. Disponibilità liquide				
1. Depositi bancari e postali		1.621.939		59.455.417
2. Denaro e valori in cassa		169.395		185.420
Totale disponibilità liquide		1.791.334		59.640.837
TOTALE C) ATTIVO CIRCOLANTE		434.667.826		280.172.915
D) RATEI E RISCONTI		1.024.762		946.703
TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)		741.380.634		484.818.457

(1) Tutti esigibili entro l'esercizio successivo

CEMENTIR S.P.A.**STATO PATRIMONIALE***(espresso in Euro)***PASSIVO**

	AL 31/12/2004		AL 31/12/2003	
	Parziale	Totale	Parziale	Totale
A) PATRIMONIO NETTO				
I. Capitale		159.120.000		159.120.000
II. Riserva da sovrapprezzo azioni		15.052.270		22.710.274
III. Riserva da rivalutazione		97.732.271		127.204.706
IV. Riserva legale		7.858.617		7.858.617
V. Riserva per azioni proprie in portafoglio		0		7.114.736
VI. Riserve statutarie		0		0
VII. Altre riserve		26.357.945		20.976.212
a) Fondo contributi in c/ capitale	13.206.921		13.206.921	
b) Fondo art.15 L. 113/88 n.67	138.375		138.375	
c) Riserva straordinaria	0		1.737.202	
d) Riserva acquisto azioni proprie	13.000.000		5.885.264	
e) Riserva L.349/95 Art.11	12.649		8.450	
VIII. Utili portati a nuovo		0		0
IX. Risultato dell'esercizio		204.297.075		(29.472.434)
TOTALE A) PATRIMONIO NETTO		510.418.178		315.512.111
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI				
1. Per imposte, anche differite		11.420.287		426.803
2. Altri fondi		257.354		469.640
TOTALE B) FONDI PER RISCHI ED ONERI		11.677.641		896.443
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO		7.624.215		7.315.402
D) DEBITI				
1. Debiti verso banche		98.289.933		35.676.662
a)esigibili entro l'esercizio successivo	82.351.993		24.493.507	
b)esigibili oltre l'esercizio successivo	15.937.940		11.183.155	
2. Debiti verso altri finanziatori		39.007.780		39.007.780
b)esigibili oltre l'esercizio successivo	39.007.780		39.007.780	
3. Debiti verso fornitori (1)		59.422.042		52.824.560
4. Debiti verso imprese controllate (1)		6.210.005		2.067.051
5. Debiti tributari (1)		1.273.997		13.373.358
6. Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale (1)		1.201.437		1.055.801
7. Altri debiti (1)		3.893.135		14.483.069
TOTALE D) DEBITI		209.298.329		158.488.281
E) RATEI E RISCONTI		2.362.271		2.606.220
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)		741.380.634		484.818.457

(1) Tutti esigibili entro l'esercizio successivo

CEMENTIR S.P.A.**CONTI D'ORDINE**
(espresso in Euro)

	AL 31/12/2004		AL 31/12/2003	
Merci o beni di terzi in deposito o uso presso di noi		41.561		47.247
Merci o beni nostri in uso o deposito presso terzi		1.827.850		614.021
Azioni da consegnare ad azionisti ex Calabrie		855		855
Azioni gratuite da consegnare		38.729		38.729
Pegni e ipoteche a favore di terzi		16.526.621		12.105.229
Fideiussioni ricevute da terzi		4.536.575		4.598.039
Fideiussioni a favore di terzi:		10.740.012		8.475.999
a) altri	10.740.012		8.475.999	
TOTALE CONTI D'ORDINE		33.712.203		25.880.119

CEMENTIR S.P.A.
CONTO ECONOMICO
(espresso in Euro)

	AL 31/12/2004		AL 31/12/2003	
	Parziale	Totale	Parziale	Totale
A) VALORE DELLA PRODUZIONE				
1. Ricavi delle vendite e prestazioni		203.875.029		200.239.306
2. Variazione delle rimanenze prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti		1.365.063		1.279.898
3. Variazioni di lavori in corso su ordinazione		0		0
4. Incremento di immobilizzazioni per lavori interni		517.049		418.832
5. Altri ricavi e proventi		778.964		1.127.622
TOTALE A) VALORE DELLA PRODUZIONE		206.536.105		203.065.658
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
6. Per materie prime, sussid. di consumo e merci		(78.822.087)		(73.416.086)
7. Per servizi		(40.044.976)		(36.651.121)
8. Per godimento di beni di terzi		(424.886)		(115.717)
9. Per personale		(22.569.248)		(22.548.561)
a) salari e stipendi	(15.355.234)		(14.966.026)	
b) oneri sociali	(5.586.415)		(5.403.459)	
c) trattamento di fine rapporto	(1.098.895)		(1.061.610)	
d) altri costi	(528.704)		(1.117.466)	
10. Ammortamenti e svalutazioni		(57.583.340)		(40.475.900)
a) ammortamento immobiliz. immateriali	(53.010)		(298.619)	
b) ammortamento immobiliz. materiali	(57.164.611)		(39.825.023)	
c) Svalutazione crediti attivo circolante	(365.719)		(352.258)	
11. Variazione delle rimanenze materie prime sussidiarie, di consumo e merci		731.329		588.551
12. Accantonamenti per rischi		(153.129)		(152.855)
13. Altri accantonamenti		0		0
14. Oneri diversi di gestione		(3.121.260)		(4.420.792)
TOTALE B) COSTI DELLA PRODUZIONE		(201.987.597)		(177.192.481)
Differenza tra valori e costi della produzione (A-B)		4.548.508		25.873.177
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI				
15. Proventi da partecipazioni:		34.949.658		3.197.756
a) imprese controllate	1.321.999		0	
b) imprese collegate	117.000		281.250	
c) altre imprese	1.080.000		1.307.830	
d) plusvalenza su vendita partecipazioni	32.430.659		1.608.676	
16. Altri proventi finanziari		2.100.794		2.024.710
b) proventi diversi da precedenti	2.100.794		2.024.710	
17. Interessi ed altri oneri finanziari		(3.056.341)		(3.184.054)
a) verso banche ed istituti di credito	(2.548.212)		(2.469.638)	
b) verso imprese controllate	(22.311)		(8.321)	
c) altri oneri	(416.457)		(706.095)	
d) minusvalenze su cessioni di partecipazioni	(69.361)		0	
17 bis. Utili e Perdite su cambi		190.900		(279.698)
TOTALE C) PROVENTI ED ONERI FINANZ.		34.185.011		1.758.714
D) RETTIF. DI VALORE DI ATTIV. FINANZ.				
18. Rivalutazioni		0		0
19. Svalutazioni		0		(59.506.015)
TOTALE D) RETTIF. VAL. ATTIV. FINANZ.		0		(59.506.015)
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI				
20. Proventi		180.160.587		1.156.967
a) plusvalenze da alienazioni	10.478.922		310	
b) altri proventi	169.681.665		1.156.657	
21. Oneri		(10.468.526)		(16.989.863)
a) minusvalenze da alienazioni	(3.502)		(1.381.557)	
b) altri oneri	(10.465.024)		(15.608.306)	
TOTALE E) PROVENTI ED ONERI STRAORD.		169.692.061		(15.832.896)
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE		208.425.580		(47.707.020)
22. Imposte sul reddito d'esercizio		(4.128.505)		18.234.586
a) imposte esercizio	291.517		(2.097.077)	
b) imposte differite	(3.409.952)		(252.653)	
c) imposte anticipate	(1.010.070)		20.584.316	
23. Risultato dell'esercizio		204.297.075		(29.472.434)

CEMENTIR S.p.A.**RENDICONTO FINANZIARIO PER L'ESERCIZIO CHIUSO AL 31 DICEMBRE 2004***(in migliaia di euro)*

	2004	2003
A. POSIZIONE FINANZIARIA NETTA INIZIALE A BREVE (1)	126.961	157.082
B. FLUSSO MONETARIO DA ATTIVITA' DI ESERCIZIO		
Risultato dell'esercizio	204.297	(29.472)
Ammortamenti immobilizzazioni materiali e immateriali	57.218	40.124
Svalutazione partecipazioni imprese controllate e altre imprese	0	59.506
Variazione netta fondi rischi ed oneri	10.781	(664)
Variazione netta del fondo trattamento di fine rapporto	309	(122)
(Plusvalenze) minusvalenze nette da realizzo di immobilizzazioni	(42.837)	(196)
(Aumento) diminuzione delle rimanenze di magazzino	(2.096)	(1.868)
(Aumento) diminuzione dei crediti commerciali	(2.271)	(5.257)
(Aumento) diminuzione dei crediti verso controllate, collegate e altri crediti	(344)	(18.614)
Aumento (diminuzione) dei debiti commerciali	6.597	(3.311)
Aumento (diminuzione) degli altri debiti	(23.521)	(1.410)
Altre variazioni del capitale circolante	(317)	(1.122)
	207.816	37.594
C. FLUSSO MONETARIO DA ATTIVITA' DI INVESTIMENTO IN IMMOBILIZZAZIONI		
Investimenti in immobilizzazioni:		
- immateriali	(914)	(47)
- materiali	(11.030)	(7.589)
- finanziarie	69	(5.056)
- azioni proprie	0	(128)
Disinvestimenti di immobilizzazioni finanziarie	44.476	6.771
Disinvestimenti di immobilizzazioni materiali	20.044	1.251
Effetto da disinquanamento:		
- Storno ammortamenti anticipati residui al 31 12 2003	(20.359)	0
- Storno svalutazione partecipazioni	(148.656)	0
	(116.370)	(4.798)
D. FLUSSO MONETARIO DA ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO		
Rimborsi di finanziamenti	4.755	(2.388)
Versamento copertura perdite società controllate	0	(51.134)
	4.755	(53.522)
E. DIVIDENDI DISTRIBUITI	(9.395)	(9.395)
F. FLUSSO MONETARIO DEL PERIODO (B+C+D+E)	86.806	(30.121)
G. POSIZIONE FINANZIARIA NETTA FINALE A BREVE (1) (A+F)	213.767	126.961

(1) Includono anche i crediti finanziari verso controllate e collegate